possint de cetero retractari, presens testamentum ad peticionem

nostram cum sigillo domini nostri illustris comitis Conradi de Plagen,

nee non cum sigillis consanquineorum et amicorum nostrorum, vide-

licet Älberonis de Veldesperc dapiferi Austrie , Rapotonis et Had-

mari fratrum de Sconenberc, et ipsius abbatis atque nostro cum

testibus infra scriptis cenobio prenotato perpetuo nomine testamenti

duximus roborandum. Sunt igitur hü testes, illustris comes Chvn-

radus de Plagen, Albero de Veldsperc, Rapoto et Hadmarus fratres

de Sconenberc, Heinricus de Prunne, Chvnradus de Himperc, Ru-

dolfus de Potendorf, fratres de Pertholdesdorf Otto et Heinricus

Celeubus, Dietricus scriba de Zebinge, Rvdgerus iudex de Sevelt,

Wigandus et Heinricus fratres carnales fratris Wipotonis ordinis

nostri, Liupoldus Gogman, Sidlo frater ante dicti iudicis, Sengo

camerarius, Albero cocus, Rvdelo seruus antedicti scribe. Acta

sunt hec anno ab incarnacione domini M° CC?XLVI.° indictione Hilf

Fontes. XI. g
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Epacta nulla, concurrente VII" VIII? kalendas Julli, die solis et in die

beati Johannls Baptiste, anno solaris cycli XXIII? anno lunaris eycliXir

annis, terminis, vt supra legitur, constitutis.

Original auf Pergament mit dem Siegel des Abbtes von heiligen Kreuz.

CVII.

1246. — Otto, genannt Tuers, schenht der Abblei heiligen Kreuz drei Han-
sen zu Gnadendorf und einen zu Nieder-Leiss zu einem Seelgeräih für sich

und seine Vorfahren.

In nomine sancte et individae trinitatis amen. Cum diminute sint

ueritates a filiis hominum aliena per calumpniam querentium, ego

Otto dictus Tvrso, precauere uolens future eontentionis molestiam in

faetis meis memoria dignis, notum facio vniuersis presentem paginam

inspieientibus , quod quatuor mansos meos, tres in Gnadendorf et

unum in Nidernleizze, annuatim V. talenta soluentes dilectis dominis

meis venerabili abbati Pilgrimo et conuentui sancte crucis eontuli

manu potestatiua de pleno et pio eonsensu uxoris mee Ägnetis et

Hartungi fratris mei aliorumque parentum meorum, tali sponsione

recepta de domino abbate et cellerario, quod in die omnium sanetorum

dabitur conuentui plenum seruicium in piscibus, simila, caseis et uino

meliori singulis annis sublata qualibet occasione inexeusabili et

suspecta. Porro ipsi fratres in uia mandatorum diuinorura currentes

deuote oracionls bostiam salutarem pro me ac pro meis progenitori-

bus tanto attentius offerre dignabuntur, quanto uberius experti fuerint

affeetus mei beneuolentiam cum effectu. Ad huius rei certam euiden-

tiam presentem paginam exinde conscriptam sigillo meo diligentius

roboraui. Actum anno gracie M?CC?XL?VI? Indictione IUI?

Original auf Pergament mit Siegel. —
Nr. 168.

CVIII.

Pez, Thesaur. VI, II, pag. 97,

1247. — Pilgrim, Ahht von heiligen Kreuz, beurkundet, dass er dem Albero

von Leiss, welcher von schwerer Krankheit ergriffen daselbst Mönch zu

werden beabsichtigt hatte, auf seine Bitte wieder die Erlaubniss zum
Austritte aus dem Kloster ertheilt habe.

Pilgrimvs diuina miseratione dictus abbas in sancta crvce rni-

uersis christi fidelibus banc paginam inspecturis salutem et deuote

orationis bostiam salutarem. Vt honor et emunitas ecciesie nostre
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illesa seruetur et malignandi facultas praue uoluntatis hominibiis aufera-

tur, ea, que pro futuro gerimus in tempore, ne ad obliuionis occasurn

transeant cum tempore, scriptis nos decet posterorum memoria

comendare. Nouerit igitur tarn presens etas quam successura poste-

ritas, quod nobilis uir Albero de Leizze infirmitate graui correptus se

et omnia sua contulit monasterio sancte enteis, cui nos auctore deo

licet inn;eriti presidemus. Postmodum uero idem Albero, cum in eo

Caritas refrigesceret et deuotio cessaret, redire disposuit ad seculum

pristino discrimini se comittens. Nos ergo irreuocabilem eius leuita-

tem debitis circumstantiis adtendentes, qua uix Xllil. septimanis apud

nos steterat, liberum et non professum ad suam instantiam dimisimus

recedere absolutum, restitutis omnibus sibi, que nobis contulerat, pre-

ter solum predium in Leizze, quod prescriptus Albero cum omnibus

attinentiis suis siluis, pratis, pascuis, uiis et inuiis, cultis et incultis

per manum venerabilis episcopi Frisingensis ecclesie nostre potesta-

tiue contradidit fratrum usibus perpetuo permansurum. Ad certam

ergo euidentiam talis donationis et sue absolutionis presentem pagi-

nam exinde conscriptam sigillo nostro et sigillis venerabilis abbatis

de Zvetel et prepositi de Vrisach fecimus insigiiiri. Testes sunt

Chvnradus episcopus Frisiensis, Bernhardus prepositus de Vrisach,

Otto clericus suus, Eberhardus prepositus de Wertse, Heinricus de

Hohenberch, Viridis et Hadmarus fratres cognomento esel, Vvluin-

gus de Arnstein, Hainriciis Span, Viridis de Rör , Liutoldus de

Tobel et alii plures. Actum anno gratie Millesimo ducentesimo XLYII",

indictione quinta.

Original auf Pergament mit drei Siegeln.

CIX.

1248. — Otto von Wülfleinsdorf, Pfarrer von Kl. Neuburg, restiiuirt der

Abbtei heiligen Kreuz ein derselben von seinen Vorfahren widerrechtlich

entzogenesPrediumjenseits des Flusses Leitha unter gewissen Bedingungen.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Ego Otto de

Wulfeleinsdorf ecclesie Nivburgensis plebanus presenti scripto

cunctis Christiane fidei professoribus tam presentis etatis quam future

posteritatis esse cupio declaratum, quia, cum quoddam predium situm

trans flumen, quod dicitur Lyta, ad me post obitum patris mei iure

uideretur hereditario deuolutum, clarescente ueritate intellexi, neque me

existere, neque progenitores meos illius possessores ueros aliquando
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extitisse, set per nefas et uiolentiam monachos cenobii sancte

crucis tamquam ueros possessores a predecessoribus meis fuisse longo

tempore destitutos. Eapropter in metipso conuersus et pro illata tarn

diuturna memoratis fratribus uebementer conpunetus iniuria prefato

predio, ut inique possessioni, cum omnibus pertinentiis ipsius, uide-

licet agris, pratis, pascuis et uirgultis, cultis et incultis, quicquid in

eodem trans flumen preseriptum possidere uidebar, ob remedium ani-

marum progenitorum meorum, nee non proprie salutis incrementum,

quadam etiam intercedente summa pecunie renuntiaui totaliter et

libenter omni iuris adbibita cautione. Tali tarnen existente conditione,

ut quicumque in sepe memorato predio mansum aliquem uel aliam

quameumque portionem hactenus siue sub nomine feodi sev iure ciuili

possederit, sub eisdem debeat etiam deinceps possidere, ita tamen,

quod respectum babeant ad ecclesiam, Sane tali denuo eondrtione sub-

nixa, ut post obitum taliter possidentium nuUo unquam obsistente uel

sub heredis titulo contradicente predicta possessio in potestatem

fratrum cenobii sancte crucis libere transeat perpetuo possidenda.

Sub eadem nicbillominus renuntiatione seu donatione includitur dos

vxoris fratris mei Vlrici ad idem predium pertinens, que me post

illius obitum iure debuit contingere coheredis. Ne autem res clara

presentibus longinquitate temporis, quod quidem sepe fit, debeat

aliquando futurorum memorie obscurari, presentem paginam exinde

conscriptam sigilli mei duxi munimine roborandam. Acta sunt bec

anno gracie M? CC° XLVIII" sub testibus subnotatis, Levpoldus miles

de Winden, Otto miles de WulfUnsdorf, Otto miles de Ezeins-

dorf, Vlricus Chavderer, Chunradus Cherpho, Heinricus Stravban,

Heinricus miles, Hainricus Wagener, Rvdugerus de Rvspach, Otto

de Zwetela, Pilgrimus, Johannes, Perhtoldus monacbi, frater Vlri-

cus, Chunradus Sweuus, Heinricus Opilio conuersi.

Original auf Pergament mit Siegel.

cx.
1249. 12 Jänner. — Bernhard, Herzog von Kärnthen, schenkt der Abbtei

heiligen Kreuz sechs Mark jährlicher Gülten, hauptsächlich zum Ankaufe

von Öhl für ein ewiges Licht an der Grabstätte seiner im Capitel zu

heiligen Kreuz begrabenen Vorfahren und verleiht derselben auch die

Mauthfreiheit in Kärnthen.

In nomine Jesu Christi amen. Quoniam ea, que geruntur in tem-

pore, simul cum fluxu temporis elabuntur, necesse est, ut, queque
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gesta digna memoria sev contractus testimonio litterarum, quod nullam

obliuionem patitur, eternentur. Hinc est igitur, quod nos Berenhardiis

dei gracia dux Karinthie tenore presencium exponimus tarn presentibus

quam futuris intuentibus presens scriptum, quod nos considerato pre-

cipiti fluxu carnis et condicionis humane interitum insperatum, que

conditio multo ad uicia est pronior quam uirtutes, quibus nullum melius

elemosina remedium inuenitur, quod peccata sicut aqua ignem extin-

quit; ideo pro remedio anime nostre ac progenitorum nostrorum mo-

nasterio sancte crucis in Austria, cui pre aliis monasteriis speciali

affectione tenemur eo, quod idem a nostris progenitoribus sit funda-

tum, ibique plures ex nostro genere requiescant, sex somas olei dare

uouimus omni anno, pro quibus eidem monasterio annis singulis com-

parandis quatuor marcarum redditus sitos in uilla Svrwich penes

sanctum Yitum forum nostrum libera donatione donauimus in perpe-

tuum libere possidendos. Quos redditus ab omnibus exactionibus seu

infestationibus nostrorum judicum, sev officialium, sev etiam preconum

eximimus usquequaque, renuntiantes in integrum tarn iuri aduocatitio,

quam aliis quibuslibet iuribus in eisdem, sed libere omni eo iure,

quo nos freti sumus in ipsis, predicto monasterio deseruiant bona

eadem in eternum. Duarum insuper marcarum redditus ipsi monaste-

rio similiter in mansis spopondimus assignare, ad quod nos testimonio

presentium obligamus, pro quibus sex marcis sex some olei annis

singulis emi debent, ex quo oleo sepulchra progenitorum nostrorum

in ipsius ecclesie capitulo die noctuque uno lumine illustrentur, resi-

duum eins usui conuentus tempore quadragesime tribuendum. Ipsi

preterea monasterio sancte crucis eam graciam fecimus, quod tam de

predicta nostra elemosina, quam aliis quibuslibet uictualibus, sev rebus

aliis, que ad usus ipsius monasterii per nostrum dominium traducun-

tur, nulla a nostris officiariis recipiantur thelonea sev tributa, sed

sub nostro et post nos sub heredum nostrorum et successorum nostro-

rum conductu et defensione secure ac pacifice transeant terram

nostram. Ne autem predicte donationis nostre libertas in suis iuribus

ab aliquo imposterum infirmetur, predictam cartam sigilli nostri mu-

nimine duximus roborandam. Cuius rei testes sunt Vlricus filius

noster, Vlricus venerabilis prepositus de Volcheiimarch , Livtoldus

plebanus de Chrich, Berhtoldus canonicus Frisacensis scriba curie

nostre, Berhtoldus de Graednik , Arnoldus de Havenaerburch,

Volchradus et Fridericus de Rehperch, Swarmaniis, Wernherus,
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Gvntherus, Heinricus castellani deVolcnenmarchf, ^^Sanc^t
Ortolfus castellani ibidem, et Johannes iudex et Tosmanus ciues,

et alii quam plures felieiter amen. Acta sunt liec anno gracie

M?CC? XL? Villi?, indictione Vllf pridie ydus Januarii.

Original auf Pergament mit Siegelrest. — Pez, Thesaur. VI, II, pag. 100,

Nr. 172.

CXI.

1249. Wien. — Herrmann, Herzog von Österreich und Steiermark, Mark-
graf von Baden, befiehlt allen seinen Amileuten und Zolleinnehmern, jenes

Salzquantum, welches der Erzbischof von Salzburg der Abbtei heiligen

Kreuz verliehen, frei von allen Abgaben verführen zu lassen.

H. dei gracia dux Austrie et Stirie et marchio de Baden iudiei-

bus Omnibus theloneariis tarn circa Danubium quam ubicumque con-

stitutis graciam suam. Pium iudicantes et utile, domos religiosorum

et spiritualium promouere, et in omnibus benefacere, more anteces-

sorum nostrorum abbati et conuentui in sancta cruce concessimus,

ut nauis cum sale ipsorum, quod Salzpurgensis episcopus memo-

ratis fratribus confert singulis annis, ab omni exactione sit libera et

quieta. Vobis igitur precipiendomandamus, quatenus de eodem sale in

omni potestate nostra nihil penitus exigatis, sed absque omni exactione

transire secure et libere permittatis. Datum Wienne anno domini

M?CC? quadragesimo nono.

Original auf Pergament, dessen Siegel fehlt.

CXII.

1249. — Das Nonnenkloster zu Pressburg beurkundet , der Abbtei heiligen

Kreuz einen Weingarten unterhalb des dortigen Schlosses verkauft zu

haben.

Vniuersis presens scriptum inspecturis soror P. et conuentus

dominarum in Posonio salutem in uero salutari. Notum sit uniuersitati

uestre, quod nos cum communi consilio inter nos habito uineam

nostram retro castrum sitam uendidimus domino abbati Pilgrimo de

sancta cruce pro quatuor marcis argenti cum testimonio et conscientia

plurimorum. In huius rei certam euidentiam presentem litteram sigilli

nostri rounimine roboramus. Actum anno domini Millesimo ducen-

tesimo quadragesimo nono.

Original auf Pergament mit Siegel.
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CXIII.

1250. 2. Mai. Bruck an der Leitha. — Heinrich, der Schenk von Uahshach,

beurkundet einen von der Frau Agnes von Sewenstein mit dem Ahbte Ber-

thold von heiligen Kreuz abgeschlossenen Vergleich wegen streitiger Gründe

bei Wiilfleinsdorf.

Ne, quod rationabiliter agitur, processu temporis a memoria mor-

tsilium elabatur, honestorum uirorum et scripture solet testimonium

subuenire. Sciant igitur tarn posteri quam presentes, quod, cum lis

uerteretur inter dominum et venerabilem abbatem sancte crucis in

Austritt nomine PertJioldum et conuentum eiusdem loci ex una parte,

et ex altera inter nobilem dominam nomine Agtietem de Sewenstein

super quibusdam campis, pratis, siluis, ortis trans flumen, quod dici-

iwT Leita, iuxta uillam Vvlfelinsdorf in parte Vngarie sitis, ego Hein-

ricus pincerna de Habspach consentiente utraque parte decidi litem

tali pacto, quod predictus abbas et conuentus persoluerunt memorate

domine Agneti X. talenta wiennensis monete et eadem domina renun-

ciaiiit omni iuri, quod uidebatur ibidem habere in predictis et etiam

in arvndineto non(?) prenominato tarn in iure dotali quam in pheodali-

bus et in non pheodalibus, exceptis hiis, que specificantur litteram

per presentem, videlicet prato, quod dicitur Vronwis, dimidio et prato,

quod dicitur Tevjfemois, dimidio cum lignis domui sue et paseuis

animalibus suis necessariis , que debet diebus uite sue possidere,

post mortem uero eins nee marito, nee liberis, nee aliqua occasione

obs'.ante debent hec omnia redire ad monasterium sancte crucis pleno

iure. Et ut ista permaneant in posterum inconcussa ,
presentem

paginam duxi sigilli mei munimine roborandam, hiis videlicet testibus

adnotatis, domino Ottone decano de Neivenburc, domino Henrico

plebano de Pruke, domino Ottone de Haselowe, domino Alberto

de sancta Petronella, domino Heinrico de Hoivetivelde , Sifrido

de Chranicperch, Stuhsonibus Dietrico, Stephano et Vlrico, Rin-

derschinchone de Prellenchirchen, Scheuhone de Oive, domino Ka-

locho, Vbelmamio. domino Ottone de Lenge7ibach, domino Ottone de

Eminstorf, domino Irnfrido de Swabdorf, domino Pilgrimo de Wil-

lendorf, domino Diepoldo de Trvtmansdorf, domino Ottone milite

de Vidflinsdorf, Retterio, domino Livpoldo de Entzinstorf, Sifrido

de Medelico et fratre suo Livpoldo, domino Livpoldo de Winden,

Metzelone, Gerungo de Arweitztal, Gebhardo de Fvnnddorf, Gerwico
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sagitario. Heinrico de AlHnberc, Eberhardo de Swahdoi'f, Vvlfingo

de Trvtmansdorf, Perhardo iudice, Rudolfo officiali, ciuibusque in

Prvke, Wolfgero Leberio, Selbgero, Wichardo in fossa et Rudolfo

fratre suo, Huglone notario. Ego pincerna et Agnisa rogamus pre-

nominatos, ut huius actionis testes sint nostri causa. Hec acta sunt in

Pruhe anno domini M." CC° L? VI? nonas Maji.

Original auf Pergament mit Siegel. — Conf. Nr. CIL

CXIV.

1250. — Berthold, Abht von heiligen Kreuz, verleiht einen Hof %u Schmid-

bach einem gewissen Friedrich von Schmidbach nach Burgrecht.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Quoniam labente tem-

porum eurriculo necesse est exigente humane generacionis mutabili-

tate et temporis diuturnitate labencium hominum labiliorem memoriam

obliuionis nubilo obfuscari, ne venture generacioni preiudieium aliquod

ex nostra ordinacione possit aliquatenus generari, aut certa in dubium

cedere ambiguitatis, memoriale rerum a nobis gestarum posteris sub

presenti pagina exhibemus fideliter recolendum. Cunctorum igitur

auribus presencium tenore declaramus, quod ego B. abbas sancte

crucis et fratres eiusdem conuentus ordinis Cystereiensis curiam in

Smidbach sitam, nostre congregacioni et ordini a Chunrado cogno-

mento Hohman, qui diuina gracia inspiratus claustrali discipline

vna nobiscum sub habitu monastice religionis miiitaturus se persona-

liter associans, intra cetera possessionem suarum predia iam dictam

curiam pro anime sue salute et premio uite eterne libere condonauit,

Fridrico de Smidbach sub annuali pensione secundum cursum et

comunem consuetudinem iuris ciuilis contulimus possidendam, hac

dumtaxat condicione adiecta, vt, si memoratus F. statutam pensionem

vnam libram denariorum abbati et congregacioni in die Michalielis

soluere distulerit vel contempserit, ipso facto prefata curia cum Omni-

bus ad ipsam pertinentibus absque omni contradictione ad abbatis

redeant iurisdictionem, nee ab eo, nee ab aliquo liberorum suorum aut

amicorum, qui sibi hereditario iure canonice succedere possunt decetero

repetenda. Vt autem vniuersa hec vigorem obtineant firmitatis scripta

et gesta, sigilli nostri munimine roboramus. Actum anno domini

M? CC? quinqutigesimo.

Original auf Pergament mit Siegel.
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CXV.

Circa 1250. — Heinrich der Schenk von Hausbuch, Landrichter in Oster-

reich, beurkundet, dass Dietrich, des alten Dietrich's von Himberg Sohn,

der Abbtei heiligen Kretcz zum Ersatz für zugefügte Beschädigungen ein

Lehen zu Paebesdorf durch seine Hand abgetreten habe.

Nos Heinricus pincerna de Habspach iudex prouincialis signi-

ficamus Omnibus intuentibus et audientibus presens scriptum, quod

Diethricus filius antiqui Diethrici de Himperch monasterio sancte

crucis super dampno, quod eidem monasterio intulerat, quod compu-

tatum fuerat ad ualorem XL talentorum, dedit pro satisfactione quod-

dam pheodum in Paebestorf situm, quod matris sue fuisse uidebatur,

libere perpetuo possidendum, ita quod monachi dicti monasterii pre-

dicto Diethrico sex talenta et dimidium addiderunt. Insuper ipse

Diethricus prefatum pheodum coram nobis eisdem fratribus resigna-

uit, nosque ad hoc deputauit, quod huius donationis sue simus, quod

uulgariter salman nuncupatur. Huius rei testes sunt, dominus Perh-

toldus de Engelschalsuelde, dominus Ulricus de Hittendorf, Diet-

marus iunior de Engelschalsuelde, dominus Wlfingus de Triwans-

winchel, Wigandus iuuenis, Elbelinus de^Mehsenberch, Ärnoldus de

Tobelico, Liupoldus pincerna de Chrumenoive, Mauritius de Prvke,

Hvgo notarius de Ponte et alii quam plures.

Original auf Pergament mit Siegel.

CXVI.

Circa 1250. — Richter und Rath der Stadt Neustadt beurkunden, dass ihr

Mitbürger Wernhard der Schmid und seine Hausfrau Hertha der Abbtei

heiligen Kreuz ihren Weingarten zu Gumpoldskirchen auf ihrem Todfall

vermacht hätten.

Nos Rudolfus iudex cum vniuersitate ciuium noue Ciuitatis vni-

uersos presens scriptum intuentes scire cupimus, quod vniuersi here-

des Hugonis de Vösendorf pie memorie omne ius, quod in vinea

Wernhardi fabri dicti Chregel nostri conciuis slta in monte Gum-

polstchirchen habuerunt, dicto Wernhardo et eins vxori Perhie

nomine uendiderunt pro decem talentis denariorum monete wiennensis

tali condicione, quod prefatus Wernhardus et Perhta ipsius vxor iam

dicta cum prefata vinea libere possent facere omne beneplacitum
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ipsorum volutitatis. Adicimus etiam, quod supradictus Wernhardus

eius vxor Perhta prefatam vineam, si legitima causa eos non impe-

dieret, pro remedio animarum suarum et etiam fraternitate fratrum

sancte crucis claustro et conuentui sancte crucis post obitum ipso

rum libere et perhenniter possidendam contulerunt. Et vt hec promis

sio firina permaneant in posterum litteras presentes sigillo comunitati

ciiiium nostrorum fecirnus roborari. Testes huius facti sunt isti, Wern-

hardus de Dreschirchen, Wernherus Vischle, Hermanus granarius,

Alexander, magister Rudolfiis, Eberhardus notarius, Polzilo carnifex

et alii fide digni.

1

Original auf Pergament mit Siegel.

CXVII. •<
Circa 1250. — Hademar von Werd beurkundet, dass ein gewisser Eheran

auf einem ihm auf seine Klage von den Landrichtern ausgeschriebenen

Gerichtstage %u Tuln sein Recht auf gewisse Besitzungen zu Sunisbrunn,

Damassel, Werk und Krizendorf nicht zu erweisen vermocht habe.

Notum sit Omnibus, ad quos presens scriplum peruenerit, quod

ego Hademarus de Werde iuratus protostor, quod Eberanus coram

iudicibus prouincialibus, videlicet domino . . . pincerna de Habispah

et domino H. de Liehtinstein talia proposuit contra dominam de

Griph'mstein , quod teneret quedam bona in Svtiisprunnen, uillam

damevzil et werk et uineas Krizindorf'm suum preiudicium; dicebat,

quod eadem bona sibi essent legata antequam predictam dominam

duceret dominus Bertoldus et ei in dote essent assignata; quod pro-

bare uellet per testes ydoneos et iide dignos, super hoc petiuit sibi

et domine diem et terminum assignari. Cum autem ipsis in Tulna

fuisset terminus assignatus, non potuit per se ipsum nee per testes

aliquos hoc probare, quia succubuit in hoc facto et ibidem sententia-

tus fuit, ne ipse ulterius supradictam dominam in aliquo molestaret;

propter hoc ipsi presentem paginam contuli sigilli mei attestante (sie),

huius rei testis sum et alii quam plures.

Original auf Pergament mit Siegelrest.
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CXVIII.

1251. 21. December. Wien. — Ofakar, Herzog von Österreich und Steier-

mark, verkündet allen seinen Mauth- und Zolleinnehmern an der Donau

und am Inn, er habe nach dem Beispiele tveiland Herzogs Friedrich der

Abbtei heiligen Kreuz die Mauthfreiheit für deren von Salzburg jährlich

zu beziehendes Salz bestätigt.

0. dei gracia dux Avstrie Styrieque et raarchio Morauie iudicibus

ac theloneariis suis tarn presentibus quam futuris in omnibus locis circa

Danuhium et Enum constitutis graciam suam. More Friderici ducis

clare memorie bonis benefacerecupientes scire uos uolumus, quodabbati

et conuentui de sancta cruce concessimus duo talenta salis de liga-

mine, quod uulgo schefpant dicitur, quod dominus noster Salzbur-

gensis archiepiscopus dictis fratribus singiilis annis conferet, ab omni

exactione sint libera et secura. Vobis igitur precipiendo mandamus,

ut de eodem sale in omni potestate nostra nichil exigatis, sed absque

exactione transire secure et libere permittatis. Datum apud Wiennam

anno domini M^CCl'LI" in die sancti Thome apostoli.

Zwei gleichlautende Originale auf Pergament mit stark beschädigten Siegeln.

CXIX.

1252. 1. Jänner. Wien. - Berthold, Bischof von Passau, befiehlt allen

bischöflichen Mantheinnehmern zu Passau, an der Donau und am Inn, die

Mauthfreiheit der Abbtei heiligen Kreuz für ihr von Salzburg zu bezie-

hendes Salz nicht zu verletzen.

Berhtoldus dei gracia Paiauiensis ecclesieepiscopus iudicibus et

mulariis suis presentibus et futuris tam Patauie quam et in aliis locis

circa Danuhium et Enum consistentibus graciam suam et omne bonum.

Scire uos uolumus, quod dilectis in christo fratribus abbati et con-

uentui de sancta cruce in Austria concessimus, ut in omni posses-

sionis nostre loco naues duo talenta salis de ligamine, quod Schefpant

dicitur, deferentes singulis annis per Danuhium descendentes ab

omni exactione sint libere. Vobis ergo precipiendo mandamus, ne ab

ipsorum nauibus dictos sales deferentes neque thelonium, neque

mutam, nee de transitu, quod Vi^rvart appellatur, neque ullius iuris

nomine quicquam exigatis aut exigi permittatis, et in sortem pensio-

nis nostre, quidquid de nauibus supradictis uos recepturos speraueritis,

nobis computetis. Si quis forte de Austria aut etiam de uectoribus
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eiusdem salis alicui nostrorum aliquid debuerit propter hoc abbas et

conuentus sancte crucis in nuUo grauentur aut molestentur, sed res

eorum libere abire permittantur. Et ut hec nostre donationis indal-

gentia ecclesie dicti conuentus debeat inuiolabiliter obseruari eandem

robore litterarum presentium confirmamus, quas et ipsi ecclesie daraus

in testimonium et cautelam. Datum apud Wie7inam anno domini

M?CC?L?II? In circumcisione domini, pontificatus nostri anno secundo.

Zwei gleichlautende Originale auf Pergament mit Siegel. — Pez, The-

saur. VI, II, pag. 101, Nr. 174.

cxx.

1253. — Gerdrud , Herzogin von Osterreich und Steiermark , verleiht der

Abbtei heiligen Kreuz das Patronats- und Präsentationsrecht über die

Pfarre Aland.

Gcrdrvdis dei gratia ducissa Austrie et Styrie omnibus presen-

tem paginam inspecturis in perpetuum. Cum omnium ecclesiarum

utilitatibus intendere debeamus pia progenitorum nostrorum uestigia

et exempla salubria imitando, in bac tamen gracia eis q&s,& debemus

et uolumus proniores, quos in sancte religionis proposito et hospi-

talitatis bono deo scimus feruentius ac studiosius deseruire. Eapropter

dilectis in cbristo fratribus abbati et conuentui sancte crucis, apud

quos plura progenitorum nostrorum corpora requiescunt, pro remedio

anime nostre, pro salute quoque progenitorum ac liberorum nostrorum

parrocbiam Aleht cum suis attinenciis conferimus et donamus, vt in

ea ius patronatus et presentationis libere et quiete possidere debeant

perpetuo pleno iure, prout nos et progenitores nostri idem ius presen-

tandi ratione fundi libere et legitime hactenus noscimus possedisse.

Vt autem hec nostra donatio perpetuo maneat inconuulsa, presentem

exinde paginam conscribi et sigillo nostro fecimus roborari. Huius rei

testes sunt Rapoto de Valkenherch, Chunradus de Hymperch,

Heinricus de Lihtenstein, Chrnfto de Slevnz, Vlricus camerarius de

Hittendorf, Otto de Leyzz et alii quam plures. Actum anno domini

M?CC?LIII? Indictione vndecima.

Original auf Pergament mit Siegel.— Herrgott, Monum. I, pag. 212, Nr.IX.
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CXXI.

Circa 1252—1262. Schloss Ror bei Baden. — Testament Berthold's von Tre-

loen, in tcelchem er imter andern Bestimmungen der Ahhtei heiligen Kreuz,

tvoselbst er begraben zu werden wünscht, alle seine Besitzungen %u Weikers-

dorf vermacht.

Ego ßertholdus marschalcus de Trewen tenore presencium

profiteor et protestor, quod ad uocationem domini regni Boemie,

ducis Aiistrie et rnarchionis Morauie ad Austriam deueni, ibique

aliquamdiu demoratus infirmitatem incidi et ad extrema deueni, et in

Castro eognati mei Chunradi Matzonis in Ror tale testimonium ordi-

naui, vt bona, que mihi a domino duce Karinthie debentur, videlicet

C.XXX. marce pro domo mm*ata et XIIII. mansis et 1° molendino

in Steyn, petitione et procuratione domini ducis Aiistrie Leutoldo de

Lihteneck assignentur meis seruientibus distribuenda pro sua fideli-

tate et tremenda iudicii dei retributione. Item domino duci Austrie

castrum meum in Steckilberc deputaui, vt pro sua salute et honestate

filium meum in Noua Civitate pro expensis, quas ibidem feci, digne-

tur liberare et de reliquo meis pueris et seruientibus subuenire. Pre-

terea bona mea, que in WeycTcensdorf habui, domui sancte crucis, ubi

sepulturam elegi, totaliter delegaui, de quibus Ditricus officialis de

Newnburch testimonium tenebitur perhibere. Constat etiam domino

Älberoni de Arberch, Vlrico de Habichspach, Chunrado Matzoni et

Heinrico dapifero de Greytzenstein, quod Wernhardus de Ruspach

bona eadem uoluit comparare, cui fratres de sancfa cruce IUI. talenta

dabunt et dicta bona libere perpetuo possidebunt.

Original auf Pergament mit Siegel.

CXXII.

1254. 8. December. — Albert von Dreistetten beurkundet , dass seine Haus-

frau Margareth, Herrn Ulrich's von Ulriehskirchen Tochter, der Abbtei

heiligen Kreuz mit seiner Zustimmung ein Gut zu Velben nächst Staatz zu

einem Jahrtage geschenkt habe.

Uniuersis christi fidelibus presens scriptum inspecturis Albertus

de Trasteteu salutem in domino. Tenore presencium profiteor et pro-

testor, quod uxor mea Margareta filia Vlrici de VIreychscliirchen

predium suum in Velben iuxta Stevtz, videlicet tres mansos et dimi-

dium, et unam aream, et XXX denarios de una vinea, cum voluntate
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mea pro remedio animarum nostrarum, omniumque siiorum progenito-

rum iuste, libere et legitime contulit ecclesie sancte crucis. In huius

rei testimonium presentem feci paginam sigilli mei munimine robo-

rari. Huius rei testes sunt Siuridiis Orphanus et Chadoldus frater

eius, Fridericus, Heinricus et Ortlibus fratres de Raschenlo, Paulus

sororius eorum, Viridis de Vevnstorf et ceteri quam plures. Actum

anno domini M?CC?LIIII° VI? idus Decembris.

Original auf Pergament mit Siegel.

CXXIII.

1254. 18. December. — Olakar, Herzog von Österreich und Steiermark,

verleiht der Abbtei heiligen Kreuz das Patronats- und Präsentationsrecht

über die Pfarre Aland.

Otackarvs dei graeia dominus regni Boemie, diKwAustrie et marchio

Moravie omnibus presentem paginam inspecturis in perpetuum. Cum

progenitorum nostrorum vestigiis et piis bonorum operum exemplis

debeamus et uelimus ardencius inherere, eiusmodi studiis prouocati

ecclesie sancte crucis, que ab Hungaris et paganis grauius et

frequencius est vastata, duximus sucurrendum donando et conferendo

fratribus ibidem deo famulantibus ecclesiam in Aleht, vt ius presen-

tacionis et patronatus in ea libere et legitime debeant possidere, prout

nos illud ratione uxoris nostre iusto titulo noscimur possedisse. Vt

autem hec nostra donatio ipsis maneat inconuulsa, presentem eis

paginam conscribi et sigillo nostro fecimus comuniri. Actum anno

domini Millesimo CCf LIIII? XV." kalendas Januarii.

Original auf Pergament mit Siegeirest. — Mon. Boie. XXIX, II, pag. 93,

Nro. 81, unrichtig zum J. 12oS.

CXXIV.

1254. — Ritter Chalhoch von Brück schenkt der Abbtei heiligen Kreu% zu

seinem Seelenheile einen Mansen zu Raikental.

Vniuersis christi fidelibus presens scriptum inspecturis ego

Chalochus miles de Prvk salutem in domino. Tenore presencium

notum facio presentibus et posteris, quod ego cum consensu vxoris

mee mansum vnum in Rayketital soluentem vnum talentum contuli

ecclesie sancte crucis pro remedio anime mee. Et vt nullus succes-

sorum vel heredum meorum in eodem manso iuris quidquam sibi valeat

127

vendicare, iustam nostr'am donacionem presenti scripto, et sigillis

testium subscriptorurn feci diligeneius comuniri. Testes Heinricus

'plebanus dictus Haspler, Heinricus pincerna de Habspach, Otto de

Haslmoe, Stuchsones de Trautmansdorf Viridis videlicet Dietricus

ei Stephanus , Vbelmamis de Prvk, Otto de Lengenbach, Ottode

Enzeynsdorf, Levpoldus de Winden, Mezelinus. Actum aurio domini

M?CC"L11II?

Original auf Pergament mit Siegel.

cxxv.
1254. — Heinrich, Abbt von heiligen Kreuz, benrhundet, dass die Brüder

Ulrich's von Gaden, mit Namen Ulrich, Hadmar und Conrad, ihre Zustim-

mung zu dessen Schenkung des Gutes Grub an die Abhtei heiligen Kreuz

ertheilt hätten.

Heinricus abbas sancte crucis omnibus presens scriptum in-

specturis in perpetuum. Quoniam facta hominum plerumque solent

dubietatis scrupulo et obliuionis morbo infirmari processu temporis

et mutari, generationi presenti innotescimus et nenture, quod, cum

Vlricus de Gadem dictus asinus antecessori nostro abbati Pilgrimo

predium suum in Grub cum silua attinente uendidisset pro XV. talen-

tis et pro dampnis nostre ecciesie illatis, que ad XXX!' talenta fuerant

estimata , fratres dicti Vlrici prefate emptioni assentire usque ad

nostra tempora renuebant. Tandem ad instantiam predicti Vlrici

memorati fratres eins Vlricus, Hadmarus et Chunradus et ad nostram

petitionem antedicte emptioni uoluntarie consenserunt abrenuntiantes

plenarie predio memorato. In cuius rei testimonium presentem pagi-

nam conscribi et sigillis, nostro uidelicet et subscriptorurn testium feci-

mus comuniri. Testes, Heinricus de Lihte?istein , Otto Tvrso de

Rauhenek, Vvlfingus de Tribanswinchel , Perhtoldus et Otto fratres

de Arnstein, Levpoldus de Snephenstein, Reimbertus Cerer, Hein-

ricus Span. Actum anno domini MfCCrLIIII?

Original auf Pergament mit sechs Siegeln.

CXXVI.
(1254.) — Ulrich von Gaden beurkundet, auf welche Weise er und sein

Bruder Conrad ihre Erbgüter getheilt, und unter ivelchen Bedingungen

Letzterer seine Zustimmung zu seiner Schenkung einiger Grundstücke an
die Abbtci heiligen Kreuz gegeben habe.

Notum sit omnibus christi fidelibus presens scriptum intuentibus,

quod ego Vlricus de Gadem cum fratre meo Chunrado de patrimonio
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et hereditate, qiie ad nos pertinet, coram amicis et hominibus nostris

talem feci conueneionem et quandam diuisionem. Dedi narnque et

assignaiii ei de iure fori in Pochvlisen partem meam, in Strcytdorf

tortium dimidium mansum et quartam partem mansi, quem habet

Ganser, et agros, qui voeantur oberlent, et ibidem de manso Engel-

6^/i partem meam, in prunssendorf Ae uno manso partem meam.

Villicaeionem quoque in Strytdorf taliter eidem dedi et assignaui, ut

prouentus ipsius mihi cedere debeant me viuente, et post obitum meum
sine omni contradictione fratrum meorum, suorumque heredum ad ipsum

libere debeant pertinere. Dedi etiam eidem homines meos Hascnpalch

et filios suos. Promisi quoque, supra dicta bona ei coram dominis, a

quibus in feodo hec babemus, libere resignare tali condicione et

pactione, quod ipse Chunradus ratum habuit et promisit, ratum et

gratum perpetuo se habere vendicionem et donacionem, quam fecimus

sanctc cruci, videlicet de duobus mansis in Grvb et silua, que voca-

tur Hocheke, que dedimus sancte cruci pro quindecim talentis et pro

dampnis, que eidem ecciesie intulimus, ad XXX* talenta estimata, et

de redditibus unius talenti in Dreschirchen, quos in infirmitate mea

pro dampnis et pro remedio anime mee dedi sancte cruci. Promisit

etiam dictus frater meus, ut me et vxore mea viuente in ceteris bonis

meis me non debeat inpedire, quin de iusta et plena diuisione cum
ipso, et de ordinando testamento pro anima mea plenam habeam pote-

stafem, ita ut post obitum meum et vxoris mee ipse cum aliis fratri-

bus meis debeat diuisionem habere de ceteris bonis meis. Huius rei

testes sunt Hadmarus dictus asifius, Heinricus dictus Span, Chun-

radus dictus pochvvs, Herbordus de Heynreichs , Otto de Rasten-

veld, Heinricus Mavlan, Herwicus Tvchelo, Heinricus de Parens-

torf, Heinricus Swerzgeriis, Heinricus Gogman, Chunradus de

Stronas, Pilgrimus de Grvnnpach, Albertus de Pernschlage, Rvdlo

de Pochervlisen et frater suus Vlricus, Otto Tvrso, Heinricus de

Liehtenstein , quinque fratres de Arnstein, Perhtoldus xideUcet ei

Otto, Wichardus, Hadmarus, Wolvingus, Vlricus de Streytdorf,

Hadmarus de Ottenstein. Vt autem presens scriptum sine lite omni

tempore teneatur, sigillo mco et sigillo fratris mei feci pro munimine

roborari.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.
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CXXVII.

1255. 28. Febraar. — Ritter Lewpold von Winden beurkundet , er habe

seinen Hof und alle seine übrigen Besitzungen zu Winden der Abbtei

heiligen Kreuz vermacht.

Omnibus christi fidelibus presens scriptum inspecturis ego Lev-

poldus miles de Winden salutem in eo, qui est salus omnium. Tenore

presencium profiteor, quod curiam meam et bona mea, que in villa

Winden iure possedi et possideo feodali, pro remedio anime mee et

pro beneficiis mihi impensis a conuentu pariter et abbate domui

sancte crucis taliter delegaui, ut nee heredes mei in filiis et ßliabus,

nepotibus ae pronepotibus donec communi debito toUantur de medio

forte mortis, nuUus cognatorum uel affinium meorum iuris quidpiam

sibi uendicare debeat aut ualeat in eisdem. Promisi etiam, ut dicte

ecclesie in omnibus, quibus me necessarium habuerit, debeam fidelitate

sincerissima deseruire. In cuius rei testimonium quatuor nummos in

festo sancti Miehahelis annuatim soluo, et presens scriptum sigillis

testium subscriptorum petii roborari. Testes, Pincerna de Habspach,

Otto de Haslawe, Levpoldus de Wildungsmaver plebanus in prvh,

Heinricus Vbelmann, Ditricus Stuchsso. Actum anno domini M.°CC.°LV!'

Pridie calendas Martii.

Original auf Pergament mit vier Siegeln, ein fünftes fehlt. — Chmel, Noti-

zenblatt für 1843, pag. 67, Nr. 1.

CXXVIII.

1255. — Otto, Bischof von Passau, bestätigt der Abbtei heiligen Kreuz das

ihr von Herzog Otakar verliehene Patronat der Pfarre Aland.

Otto dei gracia Patauiensis episcopus omnibus presentem pagi-

nam inspecturis in perpetuum. Cum ex debito officii pastoralis omnium

ecclesiarum debeamus merito intendere utilitatibus et sollicite prouidere,

eis tarnen debemus et volumus in hac esse gratia proniores, quos in

sancte religionis proposito et hospitalitatis bono feruentius cernimus

desudare. Eapropter dilectis in christo abbati et conuentui sancte

crucis ius patronatus ecclesie in aleth, quod ab illustri principe

Äustrie Otacharo domino regni Boemie eis pro pace et quiete sui

cenobii est collatum, prout in litteris super hoc ipsis a dicto

principe concessis plenius dicitur eontineri auctoritatis nostre

munimine ipsis duximus eonßrmandum, ita tarnen, quod in dicta

Fontes. XI. 9
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ecclesia persone ydonee presententur, que nobis nostrisque archi-

diaconis et decanis iura debita et canonica sine diminutione studeant

conseruare. Actum anno domini Millesimo CC°L? quinto, pontificatus

nostri anno secundo.

Original auf Pergament mit Siegel. — Mon. Boic. XXIX, II, pag. 96, Nr. 82.

CXXIX.

1255. — Otto, Bischof von Passatt, befiehlt seinen Amtleuten und Mauth-

einnehmern zu Passau, am Inn und an der Donau, das der Abbfei heiligen

Kreuz vom Erzbischofe von Salzburg verliehene Salz mauth- und zollfrei

zu behandeln.

Otto dei graeia Pataviensis episcopus iudieibus et mvtariis suis

circa Enum uel danubium constitutis graciam suam et omne bonum.

Pils predecessorum nostrorum exemplis uolentes in faciendis elemo-

sinis inberere omnibus uobis tarn Patauie quam alibi constitutis in-

iungimus et mandamus, quatinus dilectis in christo fratribus abbati et

conuentui sancte crucis sales, quos annuatim recipiunt de elemosina

ecclesie Salzburgensis, libere et quiete sine omni exactione et graua-

mine transire permittatis in omnibus nostris locis, in sortem pensionis

nostre computantes , quidquid de ipsorum nauibus et salibus recipere

deberitis. Et ut hec nostra concessio iuxta antiqua eorum priuilegia

a nuUo uestrum debeat uiolari, precipue cum sigilio et consensu nostri

capituli sint muniti, presentis scripti et sigilli nostri eos testimonio

roboramus. Actum anno domini Millesimo CC?LV? pontificatus nostri

anno secundo.

Original auf Pergament mit Siegel. — Pez, Thesaur. VI, II, pag. 104,

Nr. 183. — Mon. Boic. XXIX, II, pag. 97, Nr. 83 im Auszuge.

cxxx.

Circa 1255. — Seifried von Kranichberg schenkt der Abbtei heiligen Kreuz

zum Ersatz für zugefügten Schaden ein Pfund Gülten zu Alreichsdorf.

Uniuersis christi fidelibus teuerem huius pagine cognituris inno-

tescat, quod ego Syfridus de Crhanechperch ad illam deterrentis

apostoli sentenciam, que dicit, omnes stabimus ante tribunal christi

recepturi, prout unusquisquenostrumgessit in corpore, siue bonum fue-

rit siue malum; ad hoc inquam apostolice cominationis tonitrum evigi-

lans seueritatem districti iudicis satisfactione saltemaliqua statui preue-

nire. Quoniam igitur tempore generalis gwerre ac turbacionis, que
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hanc terram dure peruaserat, cenobio sancte crucis nonnuUa per me

accessere grauamina, idcirco tam pro hiis quam pro ceterorum pecami-

num meorum redemptione exconsensu dilecte coniugis mee*) nee non

liberorum meorum prefate ecciesie tempore venerabilis abbatis Hein-

rici vnius talenti redditus in villa, que Alreichsdorf dicitur, libere

alque legitime in perpetuum obtuli possidendos. Neque vero, quod

quidem absit, in posterum in hae mea donacione prorsus libera con-

tencio sev calumpnia locum habeat, banc paginaii) sigilli mei appen-

sione , nee non idonca infra testium subnotacione censui roborandam.

Testes itaque sunt hü **),

Original auf Pergament mit Siegel.

CXXXI.
1256. (1. März—15. April.) — Reinbert Cerarius von Sulz schenkt der Abbtei

heiligen Kreuz zum Ersatz für zugefügten Schaden einen Mansen zu

Baumgarten nächst Zistersdorf.

Uniuersis christi fidelibus presens scriptum inspeeturis ego

Reimbertiis Cerarius de Svlz salutem in domino. Tenore preseneium

notum facio presentibus et futuris, quod ego de consensu et vobmtate

vxoris mee Margarete et filiorum meorum Reimberti et Heinrici ac

filie mee Gerdrudis pro remedio anime mee et pro dampno, quod feei

ecciesie sancte crucis, mansum vnum in pomgarten iuxta Cysteins-

dorf soluentem nouem soüdos iuste et libere eontuli ecciesie memo-

rate. Vt autem ipsa nostra donatio siue collatio robur obtineat firmi-

tatis, presens scriptum sigillo domini Ottonis Tursonis et meo sigillo

feei diligencius eomuniri. Huius rei testes sunt Otto Turso, Chunra-

dus Lonholz, Marquardus Vmbschayden, Meinhardus de Nevdorf,

Heinricus Loher. Actum anno domini M?CC?LVI? in quadragesima.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.

CXXXII.
1256. 23. Juni. Raab. — Bela, König von Ungarn, bestätigt der Abbtei

heiligen Kreuz wiederholt den Besitz des Gebiethes der Bissener unter

Angabe der Grunzen desselben.

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie,Croacie, Rame, Seruie,Galli-

cie, Lodomerie, Cumanieque rex uniuersis presenteslitteras inspeeturis

*) Der Name fehlt.

**) Die Namen der Zeugen fehlen.
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salutem in omnium saluatore. Ad uniuersorum tarn presencium quam

futuropum noticiain harum serie uolumus peruenire, quod, cum statum

castrorum nostrorum in regno nostro existencium per hostilem thar-

tarorum introitum confusum pariter et turbatum in terris et homini-

bus a eastris alienatis ad eadem reuocandis uoluissemus post ipsorum

reeessum reformari , et super quadam terra iuxta fluuium Saar

existente, que Curia regis uocatur, nee non super medietate terra

bissenorum, que Legvontov nuncupatur, quas fidelis noster abbas

sancte crucis de Austria nomine eiusdem ecelesie ex donacione regia

tenuerat, exorta fuisset materia questionis, tandem, quia conslitit nobis

euidenter per nostrum priuilegium ante aduentum thartarorum datum